
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΟΣΜΑΕΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ  Πρακτικό με αριθμ. 531 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ   Συνεδρίαση της 24 Ιαν. 2012  
 
 
ΘΕΜΑ 19ο Τεκμαρτή Κατανάλωση νερού σε όσα υδρόμετρα έχουν βλάβη το     

Γ΄ και Δ΄τρίμηνο του 2011. 
 
 1. Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος του ΔΣ/ΟΣΜΑΕΣ θέτει υπόψη των μελών 

του Συμβουλίου τα παρακάτω που αφορούν την τριμηνιαία κατανάλωση νερού και 
την λήψη των ενδείξεων των υδρομέτρων για τους λογαριασμούς στον οικισμό 
ΟΣΜΑΕΣ Μαλεσίνας. 
 
 2. Σύμφωνα με την ισχύουσα με αριθμό 461/30-11-2005 απόφαση του ΔΣ 
ΟΣΜΑΕΣ, που αναφέρεται στην σύμβαση παροχής ύδατος που υπογράφει ο 
υδρευόμενος, σε περίπτωση που υπάρχει βλάβη στον υδρομετρητή, ο υδρολήπτης 
υποχρεούται να ειδοποιήσει  χωρίς καμία βραδύτητα τον ΟΣΜΑΕΣ ώστε να προβεί 
στην άμεση αποκατάστασή του. Εάν δεν ειδοποιηθεί  εγκαίρως ο ΟΣΜΑΕΣ για την 
εμφανισθείσα βλάβη και συνέπεια αυτής δεν είναι δυνατή η καταμέτρηση της 
κατανάλωσης, τότε δικαιούται βάσει της σύμβασης να εκδίδει τεκμαρτή δαπάνη 
κατανάλωσης για το πρώτο τρίμηνο αξίας 200 ευρώ και για το δεύτερο τρίμηνο αξίας 
600 ευρώ. Μέχρι σήμερα υπάρχει σημαντικός αριθμός υδροληπτών που δεν έχουν 
προβεί σε ενέργειες αντικατάστασης του υδρομετρητή τους. 

 
3. Λαμβάνοντας υπόψη την πολύ δύσκολη οικονομική συγκυρία που 

αντιμετωπίζει ο Ελληνικός λαός, για να μην επιβληθεί η δυσβάστακτη τεκμαρτή 
κατανάλωση νερού αξίας 200 € και 600 € που προβλέπει η σύμβαση, για το Γ΄ και Δ΄ 
τρίμηνο του 2011(461/30-11-2005 απόφαση του ΔΣ ΟΣΜΑΕΣ), να κοστολογηθούν με 
τεκμαρτή κατανάλωση την αντίστοιχη του Γ΄ και Δ΄ Τριμήνου του 2010.  
 
 4.  Το ΔΣ/ΟΣΜΑΕΣ αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω.   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 Εγκρίνει την έκδοση τεκμαρτής καταναλώσεως νερού για το Γ΄ και Δ΄ 

Τρίμηνο του 2011 την αντίστοιχη του Γ΄ και Δ΄ Τριμήνου του 2010. 
 
 
 
-Ο- 

Αναπληρωτής Πρόεδρος 
 
 

Νικόλαος Νάσσος     
Ταξχος 

-Ο- 
Γεν. Γραμματέας 

 
 

Καλαντζής Κών/νος  
Ανχης (ΜΧ) 

-Ο- 
Ταμίας 

 
 

Γκόγκος Περικλής  
Υπλγός   (Ο) 

–Τα- 
Μέλη 

 
α. 
 
β. 

 


	ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ   Συνεδρίαση της 24 Ιαν. 2012

